
от июля 2020 г. №

О деятельности Ревизионных комиссий акционерных обществ, 
в уставных капиталах которых доля участия Республики Марий Эл

превышает 50 процентов

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 1995 г. 
№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», в целях повышения 
эффективности деятельности акционерных обществ с участием 
Республики Марий Эл, а также унификации подходов к организации 
деятельности Ревизионных комиссий акционерных обществ, 
в уставных капиталах которых доля участия Республики 
Марий Эл превышает 50 процентов, Правительство Республики 
Марий Эл п о с т а н о в л я е т :

1. Представителям интересов Республики Марий Эл в своей 
деятельности в составе Ревизионных комиссий акционерных обществ, 
в уставных капиталах которых доля участия Республики Марий Эл 
превышает 50 процентов (далее - общества), при организации 
проверочного процесса за финансово-хозяйственной деятельностью 
обществ руководствоваться Методическими рекомендациями 
по организации проверочного процесса для Ревизионных комиссий 
акционерных обществ с участием Российской Федерации, 
утвержденными приказом Федерального агентства по управлению 
государственным имуществом от 26 августа 2013 г. № 254 
«Об утверждении Методических рекомендаций по организации 
проверочной деятельности Ревизионных комиссий акционерных 
обществ с участием Российской Федерации».

2. Рекомендовать обществам при формировании внутреннего 
документа - Положения о Ревизионной комиссии общества, 
руководствоваться Методическими рекомендациями по формированию



Положения о Ревизионной комиссии акционерного общества с участием 
Российской Федерации, утвержденными приказом Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом от 16 сентября
2014 г. № 350 «Об утверждении Методических рекомендаций 
по формированию Положения о Ревизионной комиссии акционерного 
общества с участием Российской Федерации».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на министра государственного имущества Республики Марий Эл.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
его официального опубликования.

Председатель Правительства 
Республики Марий Эл А.Евстифеев


